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Ville man förkiara det likgiliigt, om en stdan föriröslan flnnes till
eller icke, så skulle man nedsatia den störsia delen af menniskoslägtet
till en tankiös och vUjelös hop. Men redan den mest inskränkta
erfarenhet vittnar, att den visaste ledning, den basta vilja hos den
styrande blir onyttig, der håg och förtröstan saknas hos den styrda.
Och viii man icke neka, att det skiljer menniskan ifrkn djuret, att hon
icke lefver blott det narvarande, utan förmår veta om det förflutna
och tanka på det tiilkommande, sö måste man afven medgifva, tai
hennes hag och fartröstan beror af utsigten för detta Liilkommande.

0 Framtiden åter vore ingen framtid, om den endast skulie vara ett
aftryck aC det narvarande; den vore en itergång till det förflutna, om
icke menniskan kunde strafva för den ssom för eti fulikomiigare
tillsttind. 1 ett södani strLifvande visar sig hennes goda föriröstan. Men
den innebär derföre äfven insigt i det närvarandes ofullkomlighet,
hvarförutaa säledes ingen ädel verksamhet hos menniskan är tänkbar.
Den, som nu fruktar för denna insigt, fruktar äfven för framtiden och
förkiarar derigenom det närvarande ur stånd ali föda ett bäitre
tilikommande, hvaremot den, som mcd samma insigt förenar medve
tandet, ait denna ofulikomi ighet ar ali tids lott, sam t a tt den endast

20 utgör mediet för det fulikomligare, ger det narvarande och besläende
dess ratta varde och visar detsamma den enda kariek och akining, som
ansiär den Förnuftiga och för det eviga strafvande menniskoanden.

169 NECKEN. POT1SK KALENDER FÖR 1845
UTGIFVEN AF F. BERNDTSON.
Saumi n:o 52 24. XII 1814

30 Hedra den, som hedras bör! Och den första potiska kalender i Finland
bör derföre icke mtinga dagar sakna en anmälan i Landets Tidningar.

Om nägonstades ar vai har en sådan föreningspunkt för aila gryende
rimmare välkommen och gagnelig, emedan ibland dessaäfven kan
frammanas en gryende skaidetaiang, och man ar Hr 8. stor tack
skyldig, hvilken haft drift och mod nog ait den första 1 vårt and
genomföra företaget. Anspräken på en samling af denna ari kunna icke
vara stora. Sädane skuile i ringa grad moisvaras dyi ika äfven i
iyckligare lottade lander. Man flnner dock öfverhufvud i denna
kalender mindre aC oredig och formiös vers, an i vissa Svenska och

40 Tyska kalendrar, och om större delen af har förekommande stycken
icke eger nägot uimärkande, sä flnnes deribland afven dem aF stor
skönhet. Den mest 1 ögonen failande brist är Lrög fantasi och svai
känsia. Den alimän naste förtjensten deremot flärd iöshet och en keihet.

Ri kedomen pä signaturer är ovän Lad. Här fln nas lyriska stycken af
F. 8., C., 1-1. K., L., LIE, —n., Nvr., Q., R. 5., T***, Zt. och •*•, tvä
Skizzer aC —a—g, sami en dramatisk mäining »Fennomanen» af F. 8.
Det är i sanning mycket! Nägra af dessa signaturer aro af den iäsande
ailmänheten kanda. tie öfrigas skiffer förbjuda oss omständigheterna
ati lösa — skriftligen, men muntligen sker det gerna. Vi tro. att denna

50 regel borde följas af öfriga anmäiare, oaktadt nägon osäker häg ali
förrädas hos dc unga författarena derigenom kunde biifva otiliifreds—
ställd. Anonymileten hos den nybörjande viitra skriftsliiliaren, hviiken
inga äsigter har ali försvara, är berömlig och sä vai vid ioford som tadel
uppfostrande, och det vore illa ati beröfva honom denna sednare
f.. rdei
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Nagot bedömunde öfver s Fi produkter aF hvurje hand kun ickc
bi ifva Fråga om. A ken uppri knu ndei uI’ det i vör lain ke ulmä rk tusle
kunde biifvu oriitivisi. Opötuidt tordc vi deremot Få Förkiara Följande
stycke uF T*** För eti biund dc skönusle i sarnlingen:

FÄNGENS SORG.

Suktu krusas böijuns spegei,
Mainen skiner sHliverkiar, 0

Langsunit jag mcd siuppa segel
1 min lätlu ju lie Fur.

Och en sng i rjerrun klingar,
Svugt dess ljud nilIL öra nä,
Burne Iän pä vindeos vingur
Till niin själ dc hviska sä.

»Tystnud bor pä und och vutten,
Frid och iugn men’skuns bröst. 20

Blott till fängen bringur nutten
ingen hvila, ingen tröst.»

»Ljus och kiar niin icfnud grydde,
Glud jag skuidens hurpa slog;
innun liRets morgon flydde
Lycklig käriek mot mig log.»

»För min hembvgds kränktu heder
Fiöt 1 siriden sen mitt blod, 30

Jag bland iandsmäns siutnu leder
Trofasi till den sistu stod.»

»Nvad jag sjungit Förr, Förkiingut.
Död r hon. som vur m iu ki r.
Och min land har mun betvingut,
Jug en Fänge gränur här.»

»Länusumt Vissnu Frisku sinnen,
Under Lidens Irögu lopp: 40

Tret t iå ri g hu r jug niin mm.
Men jug eger intet hopp.»

— Lätt för vinden seglcn skälfvu,
Snari i östern dugen gryr;
Sorgsnu nina tun kur hvalfva,
Dä jug tyst till strundcn styr.

Denna säng Förijenur en melodi, som gör den leFvunde pä mänga
sköna läppar. 50

Det yttre är öfverruskunde vuckert, För alI tillhöru Finsku oFflciner,
puppret godt, nien sjeiFvu trycket icke iku förtjent uF loford.


